Sodann folgt auf derselben Spalte, mit rother Tinte die Rubrik:

*De Tabula capitulorum secundae partis hujus tabule.*

Der Inhalt partis III. hebt Sp. 2 an. — Fol. 2. Sp. 2.

*Tabula capitulorum 8<sup>o</sup> (4<sup>e</sup>) partis hujus operis.*

*De Octaviano primo imperatore et eius bellis gestis et per consequentes de omnibus aliis imperatoribus per ordinem et distincte et de eorum gestis et nouitatibus transactis. Et de eorum bellis usq. Karolum de Bohemia qui nunc imperat Anno domini M<sup>o</sup>. C. C. C. L. Et in prima parte ponantur imperatores et in vltima summi pontifices.*

Fol. 2. Sp. 3. fängt das Werk an. Rothe Ueberschrift  
*'Principium hujus operis et principalis pars  
 hic incipit.'*

*'Incipiendum est ergo ab orbis creacione prout  
 in prohemio continetur. Ante mundi crea-  
 tionem prima causa —'*

Fol. 10. Sp. 4. *Sequitur de judea et ejus pro-  
 vinciiis*

*'India sequitur post paradisum terrestre que India  
 ab indo flumine nomen accepit.'*

Eine Erdbeschreibung, welche in den folgenden Abschnitten  
 enthält: *de Partia, de Mesopotamia, de Coma-  
 gena (?), de palestina, de India, de Sama-  
 ria, de Gallilea, Nabathea, egipto, de Seres  
 oppido, de batria regione, de Archania, de  
 Albania, de Affrica tercia mundi parte, de  
 libia, de pentapoli, de tripolita, de Vicar-  
 cena, etc.'*

Endlich kommt Fol. 14. Sp. 1. *de germania.'*

*'Germania post Syciam inferiorem consequitur et  
 est conclusa danubio usque ad rhenum fluium' —*

Sp. 4. *De Ytalia et ejus provinciis.* Hier heißt  
 es unter andern:

*Est autem patria fertilis et in omnibus gloriosa  
 et de hominibus cum fide pauperrima, —  
 eorum quaricia et invidia eos in confusione  
 conclinat.'*

Fol. 17. Sp. 1. *De insulis mundi* (Britan, Tana-  
 gathos, Tile, Scotia etc.)

— Sp. 3. *De quatuor imperiis mundi majo-  
 ribus.* [Otto Frising. II. c. XIII.] (Babilonia, Ro-  
 ma, Karthago, Macedonia.)

— Sp. 4. *De multis mundi regibus et eorum  
 provinciis.*

Fol. 19<sup>3</sup>. *Hic incipit secunda pars istius operis.*

Fol. 20<sup>2</sup>. *De Troya et ejus excidio.* schliesst:

"aliquid breviter est narrandum a quo reges franco-  
ie initium habuerunt." Das nächste Capt. ist  
überschrieben: *Dè Priamo secundo*

Fol. 21<sup>b</sup>. *De astrologia.*

— c. *De Saturno qui ad auguriam venit.*

— d. *Ordo Persarum qui ad augurium.*

Fol. 22<sup>a</sup>. *De Enea troiano qui pro responso  
deorum Ytaliam intravit.* Folgt die geschichte  
der stadt Rom, bis zu den griechischen kaisern.